АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ростовской  области
Багаевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 июля 2020 г. 	                        №  194                         ст. Багаевская

	О содействии избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов  Губернатора Ростовской области 13.09.2020г.

            В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области  в  соответствии с Областным Законом Ростовской области от 22.06.2012г. № 878-ЗС  «О выборах Губернатора  Ростовской области»

постановляю:

       1.Создать Координационный совет Администрации Багаевского сельского поселения по содействию в организации подготовки и проведения выборов Губернатора  Ростовской области 13.09.2020г.   согласно приложения.
        2.Рекомендовать:
        2.1. руководителям муниципальных учреждений, расположенных  на территории Багаевского сельского поселения (Калинина О.А.., Боряева Н.В., Захарова Т.В., Востриков А.И.)  на безвозмездной основе предоставить участковым избирательным комиссиям со дня их формирования  помещения, обеспечить охрану предоставляемых помещений, имеющейся  документации, а так же предоставлять на безвозмездной основе  средства связи, техническое оборудование;
       2.2. руководству ВДПО заключить письменное соглашение о предоставлении на безвозмездной основе  участковой избирательной комиссии избирательного участка № 198 со дня её формирования  помещение.
 3. Координационному совету по содействию в организации и проведении выборов:
       3.1. представлять Территориальной и участковым избирательным комиссиям необходимые сведения и материалы, давать ответы на обращения избирательных комиссий в пятидневный срок, на  обращения, поступившие за пять и менее дней до дня голосования, - не позднее дня, предшествующего дню голосования, а в день голосования или в день, следующего за днем голосования - немедленно;
3.2. до 01.08.2020г. провести обследование помещений, где будут расположены избирательные комиссии и избирательные участки;
3.3. до 05.08.2020г. провести  совещание по вопросу подготовки помещений для работы избирательных комиссий;
3.4. принять меры по обеспечению безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования путем:
       - установки в оконных проемах, расположенных на первых этажах зданий, открываемых металлических решеток;
       - укрепления входных дверей и дверных проемов;
       - оснащения опечатываемыми сейфами;
-  пожарной безопасностью, электро-, тепло- и водоснабжением;
3.5.осуществлять  иные мероприятия, направленные на обеспечение безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования;
3.6.совместно с избирательными комиссиями обеспечить необходимые условия для голосования лиц с ограниченными возможностями.
4. Начальнику сектора по социальным и кадровым вопросам Администрации Багаевского сельского поселения  (Е.Б.Бубукина):
4.1. осуществлять контроль за состоянием  выделенных специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории,  прилегающей к  избирательным  участкам;
4.2.организовать дежурство работников Администрации Багаевского сельского поселения в день голосования с соблюдением требований трудового законодательства.
5.Данное постановление подлежит обнародованию.
       6.Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

	Глава Администрации Багаевского
	сельского поселения                                                       Г.О. Зорина

Постановление вносит: Е.Б.Бубукина

Приложение к постановлению Администрации
Багаевского сельского поселения от 21 июля 2020г. № 194
« О содействии избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов  Губернатора  Ростовской области»

Координационный совет
Администрации  Багаевского сельского поселения
по выборам Губернатора  Ростовской области
13.09.2020г.
   1. Зорина Галина Олеговна, глава Администрации Багаевского сельского поселения – руководитель Координационного совета, общее руководство;
   2. Куповцова Оксана Александровна, заместитель главы  Администрации Багаевского сельского  поселения, заместитель руководителя Координационного совета, материально-техническое обеспечение избирательных участков, связь с организациями и учреждениями поселения;
   3. Бубукина Елена Борисовна, начальник сектора  по социальным и кадровым вопросам, связь с избирательными комиссиями;
   4.Калинин  Андрей Александрович,  директор МУП БУ ЖКХ, связь с   населением (депутат по согласованию);
 5.Владимиров Игорь Викторович, начальник сектора муниципального хозяйства, обеспечение  бесперебойной работы жилищно- коммунального сектора;
    6.Причислова Вероника Владимировна, директор  МБУК Багаевского района  РО МЦРБ,  рекламная, агитационно – пропагандистская работа (по  согласованию);
  7. Куликов Олег Валерьевич, директор ЦКС, агитационно – пропагандистская работа (по  согласованию);
   8. Бородин Александр Михайлович – главный специалист  Администрации Багаевского сельского  поселения, обеспечение  работы оперативных групп;
   9. Попов Роман Васильевич – начальник полиции,  обеспечение безопасности (по согласованию).

              Старший инспектор 				В.А.Ерошенко